
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA FORMAZIONE, 
RICERCA E 

TRASFERIMENTO 
TECNOLOGICO

Servizi Integrati agli 
studenti

Oggetto:  Bando  di  concorso  per  l’assegnazione  dei 
benefici  per  il  diritto  allo  studio  universitario  -  Anno 
Accademico 2024/2025.

IL RETTORE 

- Visto  il  DPCM del  09/04/2001  in  materia  di  “Uniformità  di 
trattamento  sul  diritto  agli  studi  universitari,  ai  sensi 
dell’articolo 4 della legge 2.12.1991 n. 390”;

- Vista la legge regionale n. 33 del 13 dicembre 2004 “Norme 
sugli  interventi  regionali  per  il  diritto  allo  studio 
universitario”;

- Visto il protocollo d’intesa del 19 luglio 2010 sottoscritto da 
Regione  Lombardia  e  MIUR che  prevede  espressamente  la 
realizzazione di interventi innovativi in materia di diritto allo 
studio universitario;

- Visto il D. Lgs. n. 68 del 29/3/2012;
- Visto  il  DPCM  5  dicembre  2013,  n.  159  “Regolamento 

concernente la revisione delle modalità di determinazione e i 
campi  di  applicazione  dell’Indicatore  della  Situazione 
Economica Equivalente”;

- Visto il D.M. n.1320 del 17 dicembre 2021 con il quale è stato 
disposto  l’incremento  del  valore  delle  borse  e  sono  stati 
definiti i requisiti di eleggibilità per il diritto allo studio di cui 
al d.lgs. n.68/2012 in applicazione dell’art. 12 del d.l. n. 152 
del 06 novembre 2021 e la relativa Circolare applicativa del 
Ministero  dell’Università  e  della  Ricerca  n.13676  del  11 
maggio  2022  che  ha  definito,  tra  l’altro,  gli  importi  delle 
Borse di Studio ed i requisiti di eleggibilità per l’accesso alle 
stesse, in deroga alle disposizioni  del richiamato articolo 7, 
comma 7 del DLgs 68/2021;

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 2383 227 – Fax +39 031 2383 228
Email: ufficio.tasse@uninsubria.it – PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piazza Valleggio
Uff. V.PIAZ.0.028.0
Orari al pubblico

Lunedì, Martedì, Giovedì, Venerdì: 
9.30 – 12.00

Mercoledì: 14.00 – 16.00

Anno 2024

Tit. V

Cl. 5

Fasc. 2024 

-V/5.23

N. Allegati 1

Rif. _________

mailto:ufficio.tasse@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA FORMAZIONE, 
RICERCA E 

TRASFERIMENTO 
TECNOLOGICO

Servizi Integrati agli 
studenti

- Visto  il  D.M.  n.  317  del  14  marzo  2024  relativo 
all’aggiornamento degli importi minimi delle borse di studio 
per l’a.a. 2024/2025;

- Visto  il  D.M.  n.  318  del  14  marzo  2024  relativo 
all’aggiornamento  delle  soglie  ISEE  E  ISPEE  per  l’a.a. 
2024/2025; 

- Richiamata la convenzione approvata con deliberazione n. 71 
del  Consiglio  di  Amministrazione dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria  del  10  aprile  2024  tra  Regione  Lombardia  e 
l’Ateneo  per  la  gestione  degli  interventi  di  competenza 
regionale per il diritto allo studio universitario;

- Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  di  Regione 
Lombardia n°XII/2745 del 15 luglio 2024 con la quale sono 
state approvate le “determinazioni in merito ai criteri ed alle 
previsioni  di  finanziamento,  anche  a  valere  sul  PNRR, 
Missione  4,  componente  1,  investimento  1.7,  per 
l'assegnazione dei benefici a concorso per il diritto allo studio 
universitario anno accademico 2024/2025;

- Richiamata la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione 
n.212 del  19 luglio  2024 con la  quale è  stato  approvato  il 
Bando di concorso per l’assegnazione dei Benefici Economici 
per  il  diritto  allo  studio  universitario  relativo  all’a.a. 
2024/2025;

DECRETA

1. Di  approvare  il  Bando  di  concorso  per  l’assegnazione  dei 
benefici  per  il  diritto  allo  studio  universitario  per  l’anno 
accademico 2024/2025 nel testo allegato al presente decreto;

2. Di  incaricare   i  Servizi  integrati  per  gli  studenti 
dell’esecuzione  del  presente  provvedimento  che  verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue

       Firmato 
digitalmente

2



UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA FORMAZIONE, 
RICERCA E 

TRASFERIMENTO 
TECNOLOGICO

Servizi Integrati agli 
studenti

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Vito 
Cannone 
Tel. +39 031 2383231 – fax +39 031 2383228 - vito.cannone@uninsubria.it 

3

mailto:vito.cannone@uninsubria.it

		2024-07-24T11:16:22+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




